
Kupní smlouva na nákup stolních počítačů typ C
č. 22111000271

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupena: ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Ing. Petrem ZÁBORCEM

Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojovánípozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Informační systém datových schránek (dále jen ,,ISDS“):
Identifikátor datové schránky: hjyaavk

Kontaktní osoba ve v

Adresa pro doručová
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

(dále jen „kupující")

Kontaktní osoba ve věcech organizačních a technických:
ředitel VÚ 3255 Praha nebojím písemně pověřená osoba

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský útvar 3255 Praha, Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 - Ruzyně

(dále jen „přejímající")

Zapsaná v:
Se sídlem:

DATECO,s.r.o.
OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70664
Koberkova 1061, 198 00 Praha 14
Identifikátor datové schránky: 46qx6ym
25792032
CZ25792032
ČSOB, a.s.
159008813/0300
Statutární orgán (jednatelé) Ing. František FAMĚRA, Ing. Pavel RYSULA

ICO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupena:
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové

Adresa pro doručování korespondence:
Vlnitá 77/33, 147 00 Praha 4 - Bráník



Kupní smlouva č. 22111000271
Počet stran: 9

(dále jen „prodávající"),
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou podle § 141 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon“) tuto

kupní smlouvu na nákup stolních počítačů typu C 
(dále jen „smlouva").

II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je nákupem nové výpočetní techniky zabezpečit její reprodukci a doplnění na
pracovištích zapojených do komunikačních a informačních systémů kupujícího.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího řádně a včas odevzdat kupujícímu 200 ks stolních počítačů typu C 

vyrobených nejdříve ve 4. čtvrtletí 2021 podle přílohy č. 1 této smlouvy, včetně uživatelské 
dokumentace v českém nebo anglickém jazyce, s nosiči SW včetně licenčního osvědčení 
a dodání detailního popisu konfigurace včetně typového označení a výrobních čísel jednotlivých 
komponentů (dále jen „zboží") a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží,

b) závazek kupujícího řádně odevzdané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní 
cenu podle čl. IV. této smlouvy.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III. této smlouvy, ve výši:

7 005 900,00 Kč včetně DPH
(slovy: sedm milionů pět tisíc devět set korun českých).

2. Celková cena za zboží bez DPH činí 5 790 000,00 Kč, sazba DPH ve výši 21 % činí 
1 215 900,00 Kč.

3. Cena za měrnou jednotku (dále jen „MJ") jednotlivé položky zboží je uvedena v příloze č. 3 této 
smlouvy.

4. Celková kupní cena zboží v Kč bez DPH i ceny za MJ jednotlivé položky zboží v Kč bez DPH 
jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné a není je možno překročit. Tyto ceny zahrnují veškeré 
náklady prodávajícího spojené s plněním jeho závazků. K ceně bez DPH bude připočtena výše 
DPH ve výši dle právních předpisů účinných ke dni zdanitelného plnění.

V.
Místo a čas plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží kupujícímu nejpozději do 30. listopadu 2022.
2. Odevzdáním zboží se rozumí datum podpisu přejímacího dokladu na zboží, které je předmětem 

této smlouvy, po jeho odevzdání prodávajícím včetně požadovaných dokladů a jeho převzetí 
kupujícím v místě plnění, zástupci obou smluvních stran.

2



3. Prodávající odevzdá zboží kupujícímu v místě plnění, kterým je Vojenský útvar 3255 Praha,
Vlastina ulice, 16001 Praha 6-Ruzyně (dále jen „VÚ 3255 Praha"). Kupující pověřil jako svého
zástupce k převzetí zboží ředitele VÚ 3255 Praha, nebojím

tní osoby přejímajícího

Kupní smlouva č. 2211100027í
Počet stran: 9

VI.
Podmínky pro dodání a převzetí zboží

1. Prodávající je povinen dodat zboží do VÚ 3255, pouze v pracovní dny v době od 8.00 do 15.00
hod. Konkrétní den a hodinu je prodávající povinen nahlásit nejméně 5 dní předem
přejímajícímu.

2. Prodávající je povinen předat zboží přejímajícímu v množství, provedení, jakosti, balené,
konzervované a chráněné pro přepravu podle předpisů výrobce. Kupující požaduje dodat zboží
nejpozději do 30. listopadu 2022, prodávající je oprávněn dodávku zboží rozdělit na
maximálně 4 dílčí dodávky.

3. Prodávající je povinen při odevzdání zboží předat přejímajícímu níže uvedené doklady, které se
vztahují ke zboží a které jsou nezbytné k převzetí a užívání zboží v českém jazyce:

- technickou dokumentaci v českém nebo anglickém jazyce spolu s nosiči SW včetně
licenčního osvědčení. Technická dokumentace bude dodána rovněž v elektronické formě na
paměťovém nosiči. Seznam výrobních čísel dodaného zboží v elektronické formě MS Excel
bude doložen rovněž na paměťovém nosiči;

- prodávající je povinen při dodání zboží předat kupujícímu doklady nezbytné k převzetí
a užívání zboží dle § 2087 a § 2094 OZ:
- přejímací doklad, kde se uvádí výrobní číslo, typ, model, množství dodaného zboží, cenu

za MJ zboží;
- předávací protokol;
- katalogový list;
- návod k obsluze (uživatelský manuál);
- záruční list.

4. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží, které je nové, tj. nepoužité, nepoškozené,
nerepasované, homologované, funkční, splňuje technické parametry a normy ČSN, je vyrobené
nejdříve v 4. čtvrtletí 2021, odpovídá platným technickým normám, předpisům výrobce a splňuje
podmínky zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Kvalita zboží je potvrzena osvědčením o jakosti
zboží od prodávajícího (případně výrobce).

5. O dodání zboží vyhotoví prodávající ve třech výtiscích přejímací doklad, který podepíše
odpovědná osoba prodávajícího. Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí
prodávajícímu přejímací doklad. Prodávající obdrží dva výtisky tohoto dokladu, z nichž jeden
přiloží jako přílohu k faktuře - daňovému dokladu. Třetí výtisk obdrží kupující.

6. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné zjevné vady,
případně nebyly předány dokumenty dle odst. 3 tohoto článku této smlouvy. O této skutečnosti
odpovědné osoby smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je
v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním plněním.

7. Prodávající se zavazuje, že při odevzdání zboží přejímajícímu bude přítomna osoba pověřená
statutárním orgánem prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné
nedostatky zjištěné při převzetí zboží. V opačném případě přejímající zboží nepřevezme.
Prodávající je povinen písemně sdělit přejímajícímu nejpozději 5 dnů před odevzdáním zboží,

3



Kupní smlouva č. 22111000271
Počet stran: 9

konkrétní dobu dodání zboží, identifikační údaje osob účastnících se přejímky a dále údaje 
o vozidle takto: jméno a příjmení, číslo pasu nebo jiného průkazu totožnosti, státní příslušnost, 
typ vozidla a registrační značku vozidla a návěsu a datum vjezdu. Bude-li se přejímky účastnit 
cizí státní příslušník (i řidič), je prodávající povinen nahlásit výše uvedené údaje přejímajícímu 
4 dny před odevzdáním zboží. Tyto údaje jsou nezbytné k zajištění vjezdu do vojenského objektu 
a nebudou použity k jinému, než zde uvedenému účelu a ani poskytnuty třetím osobám. 
V opačném případě přejímající nepovolí vjezd do vojenského objektu a zboží nebude převzato.

8. Prodávající bere na vědomí, že zboží:
POČÍTAČ STOLNÍ N KIS (KČM 0062030910878, NSN 701016AB56098, JKM 7010, ÚT 0)

bude předmětem katalogizace ve smyslu zákona 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu 
a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 
Sb.“). K tomu se prodávající zavazuje, že na všechny stanovené položky dodá za podmínek 
stanovených v příloze ě. 2 této smlouvy Oddělení katalogizace majetku Úřadu pro obrannou 
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 
(dále jen „Úř OSK SOJ“) bezchybný a úplný soubor povinných údajů ke katalogizaci (dále 
jen ,,SPÚK“). Předání SPÚK je součástí plnění povinností prodávajícího podle této smlouvy 
a prodávající nemá nárok na samotnou úhradu nákladů spojených s vypracováním 
katalogizačních dat. Prodávající se zavazuje zpřístupnit či zabezpečit zpřístupnění dokumentace 
předmětu smlouvy k ověření a doplnění katalogizačních dat agentuře a k případnému ověření 
nebo doplnění katalogizačních dat Oddělení katalogizace majetku Úřadu. Předmět smlouvy 
katalogizovat jako položku nestandardní, JKM 7025, TPP 0, s omezující podmínkou - kupující 
si vyhrazuje právo po vyhodnocení nabídky upravit (doplnit) seznam položek, které budou 
podléhat katalogizaci.

VIL
Licenční ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že programové vybavení dodávané jako součást zboží dle čl. III. této 
smlouvy (dále jen „programové vybavení44) je počítačovým programem dle § 65 zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,AZ“).

2. Prodávající poskytuje kupujícímu nevýhradní oprávnění k výkonu práva užít (licenci) 
programové vybavení, a to v časově neomezeném rozsahu, v územním rozsahu pro Českou 
republiku a v množstevním rozsahu nezbytném k řádnému užívání programového vybavení.

3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn poskytnout kupujícímu oprávnění k výkonu práva 
programové vybavení užít, a to v rozsahu a způsoby podle ustanovení této smlouvy.

4. V případě, že toto prohlášení není pravdivé, nahradí prodávající kupujícímu škodu, která 
v souvislosti s tím vznikne.

VIII.
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po 
odevzdání a převzetí dílčího plnění, do 5 pracovních dnů doručí kupujícímu daňový doklad 
(dále jen „faktura44) v českém jazyce ve dvojím vyhotovení. Faktura musí obsahovat všechny 
náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy, zejména podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ, a dále 
tyto údaje:

4



Kupní smlouva č. 22111000271
Počet stran: 9

- označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura“;
- kupní cenu celkem za plnění v Kč včetně DPH;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba.

2. K faktuře musí být připojen:
- originál přejímacího dokladu potvrzený přejímajícím;
- kladné „Stanovisko Uř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky".
Přejímací doklad musí obsahovat tyto údaje:
- označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla;
- název a sídlo prodávajícího s uvedením ICO a DIČ;
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- předmět plnění označený v souladu se smlouvou a množství odevzdaných MJ;
- jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby;
- jméno odpovědné osoby přejímajícího, razítko, datum převzetí a podpis této odpovědné 

osoby.
3. Kupující uhradí fakturovanou částku prodávajícímu do 30 dnů ode dne doručení faktury se všemi 

náležitostmi a přiloženými doklady. Faktura je považována za uhrazenou dnem odepsání 
příslušné fakturované částky z účtu kupujícího. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, 
platí ujednání podle této smlouvy.

4. Kupující neposkytuje zálohové platby.
5. Faktura bude prodávajícím zaslána kupujícímu na adresu:

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6.

6. Jednu kopii faktury včetně příloh zašle prodávající přejímajícímu.
7. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 

nebo doklad uvedený v této smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě vrácení prodávající 
vystaví fakturu novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová 
lhůta počínající dnem doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu 
doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení vrácené faktury prodávajícímu.

8. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude kupující 
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto 
zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba 
prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
kupujícím na účet správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu za 
předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

5



Kupní smlouva č. 22111000271
Počet stran: 9

IX.
Vlastnické právo a odpovědnost za škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem odevzdání a převzetí zboží a současně
podpisem přejímacího dokladu zástupci obou smluvních stran.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího současně s nabytím
vlastnického práva tj. odevzdáním a převzetím zboží a současně podpisem přejímacího dokladu
zástupci obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná
prokazatelně vzniklá škoda.

X.
Záruka za jakost zboží, reklamace, odstraňování vad

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v souladu s ustanoveními § 2113 až
2117 OZ. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu 60 měsíců způsobilé k použití pro účel
uvedený v této smlouvě a stanovený výrobcem. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující
nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že
vyskytne-li se v průběhu plnění této smlouvy skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží
trpělo již v době odevzdání.

2. Vady zboží, které se projeví během záruční doby (dále jen „vady zboží v záruce“) uplatňuje
přejímající zboží u prodávajícího bezodkladně po jejich zjišt elpDesk IS

číslo prodávajícího: ebo e-mail:

3. Reklamace bude řešena v místech používání zboží, tzn. v útvarech kupujícího na území ČR tak,
že prodávající zabezpečí záruční opravu po nahlášení vady a je povinen nahlášenou vadu
odstranit nejpozději do 10 pracovních dní od nahlášení. V případě faxového nebo e-mailového
nahlášení se tato doba počítá od odeslání těchto nahlášení kupujícím. V případě, že vada nebude
v uvedené lhůtě odstraněna, je prodávající povinen poskytnout ve stejné lhůtě náhradní zboží
o stejných nebo vyšších technických parametrech, jež je kupující oprávněn užívat až do doby
odstranění vady a předání opraveného zboží kupujícímu. Při předání opraveného zboží
kupujícímu bude podepsán „Protokol o odstranění vady a předání zboží“. Na záruční opravy je
poskytnuta záruka 6 měsíců. Vyměněné vadné díly s výjimkou paměťových médií (datových
nosičů) se stanou majetkem prodávajícího.

XI.
Práva z vadného plnění

Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 až 2112 OZ.

XII.
Vyšší moc

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků
dle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli
povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně
předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo
překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik či existenci těchto
překážek předpokládala.

2. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či
mohou způsobit podstatné zpoždění termínů nebo jiného termínu podle této smlouvy, či zánik

6



nebo zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit dojednání ohledně řešení vzniklé 
situace. Prodávající ani kupující nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj 
prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní 
strany v co nejkratší možné době. V případě porušení této povinnosti kteroukoliv ze smluvních 
stran se má za to, že dotčena smluvní strana je v prodlení s plněním svých povinností dle této 
smlouvy.

3. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností podle 
této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou okolnost 
vylučující odpovědnost trvala.

4. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů.

5. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky je dotčena smluvní strana povinna 
objektivně prokázat.

6. V případě, že dotčená smluvní strana prokáže, že porušení její povinnosti ze smlouvy bylo 
způsobeno vyšší mocí, není dotčená smluvní strana povinna platit smluvní pokutu.

XIII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném 
v čl. V. odst. 1 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny neodevzdaného zboží 
v Kč bez DPH za každý započatý den prodlení a to až do úplného splnění závazku nebo do 
zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XV. této smlouvy. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady zjištěné 
v záruční době podle podmínek uvedených v čl. X. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z kupní ceny reklamovaného zboží v Kč bez DPH za každý započatý den prodlení, a to 
až do podpisu „Protokolu o odstranění vady a předání zboží“. Tím nejsou dotčena ustanovení 
čl. XV. této smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

3. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí prodávající kupujícímu úrok z prodlení 
v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování povinné smluvní straně.
5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 

výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

6. V případě porušení povinnosti s úhradou faktury podle čl. VIII. odst. 3 této smlouvy zaplatí 
kupující prodávajícímu za každý započatý den prodlení úrok z prodlení v zákonné výši.

Kupní smlouva č.22111000271
Počet stran: 9

7



Kupní smlouva č. 22111000271
Počet stran: 9

XIV.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ 

a AZ.
3. Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob.

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

5. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je český 
jazyk.

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy.
7. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 

v elektronické formě, není-li v textu této smlouvy uvedeno výslovně jinak.

XV.
Zánik závazků

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku této smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od této smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení 

prodávajícím;
d) jednostranným odstoupením od této smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění kupujícím 

v případě, že prodávající je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu vydáno rozhodnutí 
o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo je 
v obdobné situaci podle právního řádu země sídla prodávajícího.

2. V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle odst. 1 písni, c) až d) tohoto 
článku nemá prodávající právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů.

3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ze strany prodávajícího se 
rozumí:

a) prodlení s odevzdáním zboží podle čl. V. odst. 1 této smlouvy delší než 30 dnů;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;
c) prodlení s odstraněním vad zboží v záruce delší než 30 dnů.

XVI.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě o 9 stranách a 3 přílohách o 6 stranách.
2. Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ se v případě jednání o dodatcích 
nepoužije. Za změnu této smlouvy se nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze

8



Kupní smlouva č. 22111000271
Počet stran: 9

smluvních stran. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena na adresu pro 
doručování korespondence.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této 
smlouvy připojují pod ní své podpisy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
- příloha č. 1 - „Specifikace zboží“ 4 strany;
- příloha č. 2 - „Katalogizační doložka41 1 strana;
- příloha č. 3 - „Cenová nabídka44 1 strana.

Ing. Petr ZÁBOREC 
ředitel

podepsáno elektronicky

Digitálně podepsal Ing. František 
Faměra
Datum: 2022.08.10 1404:10 
+02'00’

Ing. František FAMĚRA 
jednatel společnosti 

podepsáno elektronicky

Ing. František 
Faměra

9
Elektronický podpis * 15.8.2022 

Certifikát aOíbra pod pí -o :



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 22111000271
Počet stran: 4

Specifikace zboží
Počítač stolní typ C: ASUS D900MC - výkonná pracovní stanice s monitorem

Parametr Požadavek (minimální parametry) Nabízené parametry

Procesor
Skóre PassMark CPU Mark (www.cpubenchmark.net) minimálně 
15 000. Virtualizace procesu a síťové karty. Technologie 64 bit. Procesor 
musí být v seznamu 64-bitových procesorů s podporou WINDOWS 11.

Intel Í5-11500 2,7GHz, skóre PassMark CPU Mark
(www.cpubenchmark.net) 17 635. Virtualizace procesu a síťové karty. 
Technologie 64 bit. Procesor musí být v seznamu 64-bitových 
procesorů s podporou WINDOWS 11.

Základní deska Podpora disků ŠATA III, podpora pamětí DDR4, volný slot PCI Express 
3.0 16x (Full height), TPM 2.0.

Podpora disků ŠATA III, podpora pamětí DDR4, volný slot PCI 
Express 3.0 16x (Full height), TPM 2.0.

Operační paměť Min. 32 GB DDR4, možnost rozšíření na min. 64 GB. 32 GB DDR4, možnost rozšíření na 64 GB.

BIOS

Zabezpečení heslem proti neoprávněnému přístupu do BIOS na dvou 
úrovních administrátora a uživatele.
Zabezpečení spuštění (,,bootování“) heslem na dvou úrovních 
administrátora a uživatele.
Podpora zavedení operačního systému z DVD nebo ze zařízení 
připojeného k USB portu.
Možnost zablokování logických skupin USB portů (DVD, porty na 
předním / zadním panelu) tak, aby s nimi nemohl pracovat operační 
systém.
Podpora UEFI secure boot.

Zabezpečení heslem proti neoprávněnému přístupu do BIOS na dvou 
úrovních administrátora a uživatele.
Zabezpečení spuštění (,,bootování“) heslem na dvou úrovních 
administrátora a uživatele.
Podpora zavedení operačního systému z DVD nebo ze zařízení 
připojeného k USB portu.
Možnost zablokování logických skupin USB portů (DVD, porty na 
předním / zadním panelu) tak, aby s nimi nemohl pracovat operační 
systém.
Podpora UEFI secure boot.

Grafický adaptér

Score PassMark - G3D Mark min. 9000. Možnost připojení 2 monitorů. 
Min. 2x digitální výstupní porty libovolné kombinace HDMI standard 
nebo DisplayPort standard. Min. rozlišení 2560 x 1440, kompatibilní 
s DirectX 12 nebo novější s ovladačem WDDM 2.0.

Gefbrce GTX 1660 SUPER (6GB) + integrovaný v procesoru Intel 
UHD Grafics 750, score PassMark - G3D Mark 12758. Možnost 
připojení 2 monitorů. Výstupy DisplayPort, HDMI a DVI-D na grafické 
kartě, 2x DisplayPort, HDMI a VGS na základní desce. Rozlišení 
2560 x 1440, kompatibilní s DirectX 12 nebo novější s ovladačem 
WDDM 2.0.

Síťová karta Integrovaná síťová karta - 100/1000 Mbit/sec, RJ45, Wake on LAN, 
podpora "802.IX", PXE (Preboot eXecution Environment).

Integrovaná síťová karta - 100/1000 Mbit/sec, RJ45, Wake on LAN, 
podpora "802.IX", PXE (Preboot eXecution Environment).

Zvuková karta, 
reproduktor

Integrovaná zvuková karta splňující normu AC97 nebo novější např. 
High Definition Audio, integrovaný reproduktor není požadován. Integrovaná zvuková karta splňující normu High Definition Audio.

Pevný disk
1. min. 500 GB, SSD M2 slot, min. rychlost 2 000 / 2 000 MB/s.
2. min. 2 TB, 7 200 rpm, 64 MB cache, ŠATA III, servis disku bez 
požadavku jeho vrácení dodavateli.

1. 500 GB, SSD M2 slot, rychlost 3 500 / 2 300 MB/s.
2. 2 TB, 7 200 rpm, 256 MB cache, ŠATA III, 
servis disku bez požadavku jeho vrácení dodavateli.

Optická mechanika DVD+RW, DVD-RW, ŠATA. DVD+RW, DVD-RW, ŠATA.

Porty USB Min. 8 portů USB, z toho vzadu min. 2x USB 2.0 (nebo vyšší), z toho 
vpředu min. lx USB 3.2 (nebo vyšší) a min. lx USB-C.

10 portů USB, z toho vzadu 2x USB 2.0, 2x USB 3.2, 2x PS2, z toho 
vpředu 3x USB 3.2 a lx USB-C.

1



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 22111000271
Počet stran: 4

Čtečka paměťových karet Není požadována. Není nabízena.

Skříň

Tower s ohledem na ostatní požadované parametry s možností 
případného využívání rámečku s interním diskem, (možnost osadit skříň 
interním montážním rámečkem pro případnou budoucí potřebu, není 
požadováno dodání interního montážního rámečku v rámci této veřejné 
zakázky.) Skříň musí umožnit bezpečný provoz počítače v horizontální i 
vertikální poloze, jednoduchá modulární konstrukce umožňující 
beznástrojové otevření skříně, snadný přístup a beznástrojová výměna 
základních komponentů (RAM, HDD, DVD). Detekce vniknutí do skříně 
s hlášením, uzamykatelná.

Tower s ohledem na ostatní požadované parametry s možností 
případného využívání rámečku s interním diskem, (možnost osadit 
skříň interním montážním rámečkem pro připadnou budoucí potřebu, 
není požadováno dodání interního montážního rámečku v rámci této 
veřejné zakázky.) Skříň musí umožnit bezpečný provoz počítače v 
horizontální i vertikální poloze, jednoduchá modulární konstrukce 
umožňující beznástrojové otevření skříně, snadný přístup a 
beznástrojová výměna základních komponentů (RAM, HDD, DVD). 
Detekce vniknutí do skříně s hlášením, uzamykatelná.

Zdroj Výkon odpovídající chodu sestavy, splňující normu energetické účinnost 
min. 80 Plus.

Výkon odpovídající chodu sestavy (500W), splňující normu 
energetické účinnost min. 80 Plus.

Klávesnice
Klávesnice s 12 funkčními klávesami (F1 - F12), znaková sada CZ/US 
s českým potiskem, připojení USB ne bezdrátová, jednotné barevné 
provedení jako myš. Délka kabelu min. 1,5 m.

Klávesnice s 12 funkčními klávesami (F1 - F12), znaková sada CZ/US 
s českým potiskem, připojení USB, jednotné barevné provedení jako 
myš. Délka kabelu 1,7 m.

Myš

Min. optická, laserová nebo obdobná technologie (BlueTrack, BlueSport, 
Holeless apod.) s 2 dvěma tlačítky a rolovacím kolečkem, připojení USB 
ne bezdrátová, jednotné barevné provedení jako klávesnice. Min. 1 000 
DPI, klasická velikost od 10 do 12 cm (ne malé notebookové), délka 
kabelu min. 1,5 m.

ASUS optická, s 2 dvěma tlačítky a rolovacím kolečkem, připojení 
USB, jednotné barevné provedení jako klávesnice, 1 000 DPI, klasická 
velikost od 10 do 12 cm (ne malé notebookové), délka kabelu 1,8 m.

Diagnostika Podpora vzdálené diagnostiky závady před zavedením operačního 
systému.

Podpora vzdálené diagnostiky závady před zavedením operačního 
systému.

Operační systém

Zadavatel požaduje dodat předinstalované programové vybavení (image 
na disku) MS WINDOWS 10 Professional CZ 64-bit. V případě použití 
tzv. druhotných licencí je dodavatel povinen prokázat splnění 
následujících podmínek:
• Licence byly zakoupeny se souhlasem nositele autorských práv a 

byly plně zaplaceny.
• Licence byly uvedeny na trh v EU, EHS nebo Švýcarsku.
• Původní držitel zajistil odinstalování licencí a zamezil jejich použití 

(i v budoucnu).
• Licence nejsou omezeny časem (jsou trvalé).
• Na licencích nevážnou žádná práva třetích stran.

Splnění výše uvedených podmínek prokáže dodavatel předložením 
následujících dokumentů:
1. dokument obsahující identifikaci původního nabyvatele a důkaz o tom, 
že licence byly zakoupeny z oficiální distribuce. V případě multilicencí 
je nezbytná identifikace licence podle jejího čísla a identifikace 
multilicenční smlouvy a programu, v němž byla licence zakoupena.

MS WINDOWS 10 Professional CZ 64-bit předinstalovaný.

Předložena druhotná licence a doloženo:

1. dokument obsahující identifikaci původního nabyvatele a důkaz o 
tom, že licence byly zakoupeny z oficiální distribuce. Licence je 
zakoupena v rámci Windows 10 Enterprise LTSB 2016 Upgrade.

2. Dokument prokazující úplnou identifikaci řetězce vlastníků.

3. Dokument prokazující, že licence byla poprvé uvedena na trh v EU 
(EHS).

4. Dokument, podepsaný původním nabyvatelem a všemi dalšími v 
řetězci předchozích vlastníků, v rámci kterého deklarují, že jsou 
všechny prodávané licence odinstalované, nepoužívané a že je 
zamezeno jejich použití v budoucnu.

2



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 22111000271
Počet stran: 4

2. Pokud licenci vlastnilo více firem nebo zákazníků, je třeba doložit 
dokument prokazující úplnou identifikaci řetězce vlastníků.
3. Dokument prokazující, že licence byla poprvé uvedena na trh v EU 
(EHS).
4. Dokument, podepsaný původním nabyvatelem a všemi dalšími v 
řetězci předchozích vlastníků, v rámci kterého deklarují, že jsou všechny 
prodávané licence odinstalované, nepoužívané a že je zamezeno jejich 
použití v budoucnu.
Předložení uvedených dokumentů požaduje zadavatel u vybraného 
dodavatele společně s předložením vzorku zboží k vyzkoušení v souladu 
s bodem 9.4. ZD.
Ostatní SW v ceně - instalační CD nebo DVD s ovladači a 
managementem na vyžádání při nákupu nebo na USB flash disku.

Uvedené dokumenty jsou předmětem obchodního tajemství, dodavatel 
je má k dispozici v archivu.

Ostatní SW v ceně - instalační CD nebo DVD s ovladači a 
managementem na vyžádání při nákupu nebo na USB flash disku

Záruka

Záruka v ČR garantovaná výrobcem minimálně 5 let, dokončení opravy
NBD on-site od nahlášení. Ponechání vadného disku zákazníkovi. Záruka 
mimo ČR - (doplnit definice oblastí, např. EU apod.). Řešení závad, 
rozsah servisních středisek, telefonní podpora a podpora prostřednictvím 
Internetu. Jediné kontaktní místo pro nahlášení poruch v celé ČR, servisní 
střediska pokrývající celé území ČR, možnost sledování servisních 
reportů prostřednictvím Internetu. Podpora poskytovaná prostřednictvím 
telefonní linky (zdarma nebo běžný účastnický tarif) v 
českém/slovenském jazyce musí být dostupná v pracovní dny minimálně 
v době od 8:00 do 17:00 hod. Podpora prostřednictvím Internetu musí 
umožňovat stahování ovladačů a manuálů z Internetu adresně pro 
konkrétní zadané sériové číslo zařízení nebo jiný unikátní identifikátor na 
zařízení

Záruka v ČR garantovaná výrobcem 5 let, dokončení opravy NBD on- 
site od nahlášení. Ponechání vadného disku zákazníkovi. Záruka mimo 
ČR - EU. Řešení závad, rozsah servisních středisek, telefonní podpora 
a podpora prostřednictvím Internetu. Jediné kontaktní místo pro 
nahlášení poruch v celé ČR, servisní střediska pokrývající celé území 
ČR, možnost sledování servisních reportů prostřednictvím Internetu. 
Podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky (zdarma nebo 
běžný účastnický tarif) v českém/slovenském jazyce je dostupná 
v pracovní dny v době od 8:00 do 17:00 hod. Podpora prostřednictvím 
Internetu umožňuje stahování ovladačů a manuálů z Internetu adresně 
pro konkrétní zadané sériové číslo zařízení nebo jiný unikátní 
identifikátor na zařízení

Ostatní

Neutrální barvy techniky a souvisejícího příslušenství
(Čemá/bílá/šedá/stříbmá). Součástí dodávky bude napájecí kabel. 
EnergyStar 6.1. Jednotné barevné provedení - skříň, monitor, klávesnice, 
myš.

Neutrální barvy techniky a souvisejícího příslušenství (černá). Součástí 
dodávky bude napájecí kabel. EnergyStar 8.0. Jednotné barevné 
provedení - skříň, monitor, klávesnice, myš.

3



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 22111000271
Počet stran: 4

Monitor k počítači stolnímu typ C: LCD monitor ASUS VG289Q

Parametr Požadavek (minimální parametry) Nabízené parametry
Velikost úhlopříčky Min. 27“ LED, širokoúhlé provedení, matný. 28“ LED, širokoúhlé provedení, matný.
Nativní rozlišení Min. 4K 3840x2160. 4K 3840x2160.
Jas Min. 250 cd/m2. 350 cd/m2.
Kontrast Min. 1000:1. 1000:1.
Reproduktory Integrované nebo přídavné. Integrované 2x 2W.
Doba odezvy Max. 8 ms. 5 ms.
Pozorovací úhel (h x v) Min. 178°xl78°. 178°xl78°.
Výškově nastavitelný 
stojan Min. 30,5 cm střed obrazovky nad deskou stolu. 30,5 cm střed obrazovky nad deskou stolu.

Nastavení náklonu 
(předo-zadní) Min. -5/+200. -5/+200.

Otočení monitoru O +/- 90° (pivot). O +/- 90° (pivot).
Vstupy Min. 2 digitální vstupy lx HDMI a Ix DP. Vstupy lx HDMI a 2x DisplayPort.

Záruka

v

Záruka v CR garantovaná výrobcem minimálně 5 let, dokončení opravy 
NBD on-site od nahlášení. Záruka mimo ČR - (doplnit definice oblastí, 
např. EU apod.). Řešení závad, rozsah servisních středisek, telefonní 
podpora a podpora prostřednictvím Internetu: Jediné kontaktní místo pro 
nahlášení poruch v celé ČR, servisní střediska pokrývající celé území ČR, 
možnost sledování servisních reportů prostřednictvím Internetu. Podpora 
poskytovaná prostřednictvím telefonní linky (zdarma nebo běžný 
účastnický tarif) v českém/slovenském jazyce musí být dostupná 
v pracovní dny minimálně v době od 8:00 do 17:00 hod. Podpora 
prostřednictvím Internetu musí umožňovat stahování ovladačů a manuálů 
z Internetu adresně pro konkrétní zadané sériové číslo zařízení nebo jiný 
unikátní identifikátor na zařízení.

Záruka v ČR garantovaná výrobcem 5 let, dokončení opravy NBD on- 
site od nahlášení. Záruka mimo ČR - EU. Řešení závad, rozsah 
servisních středisek, telefonní podpora a podpora prostřednictvím 
Internetu: Jediné kontaktní místo pro nahlášení poruch v celé ČR, 
servisní střediska pokrývající celé území ČR, možnost sledování 
servisních reportů prostřednictvím Internetu. Podpora poskytovaná 
prostřednictvím telefonní linky (zdarma nebo běžný účastnický tarif) v 
českém/slovenském jazyce je dostupná v pracovní dny v době od 8:00 
do 17:00 hod. Podpora prostřednictvím Internetu umožňujet stahování 
ovladačů a manuálů z Internetu adresně pro konkrétní zadané sériové 
číslo zařízení nebo jiný unikátní identifikátor na zařízení.

Ostatní

Zařízení musí splňovat: Nařízení Komise EU č. 617/2013 ze dne 26. 
června 2013, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/2009/125/ES, soulad s direktivou RoHS (Restriction of Use of 
Certain Hazardous Substances), certifikát EPEAT (Electronic Product 
Environmental Assessment Tool), Energy Star min. 6.1. Barva v 
odstínech a kombinacích barev černá, šedá, bílá, stříbrná. Součástí 
dodávky bude napájecí kabel délky min. 1,5 m a propojovací kabel HDMI 
nebo DP kompatibilní s výstupem z počítače stolního typ „A“.

Zařízení splňuje: Nařízení Komise EU č. 617/2013 ze dne 26. června 
2013, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/2009/125/ES, soulad s direktivou RoHS (Restriction of Use of 
Certain Hazardous Substances), certifikát EPEAT (Electronic Product 
Environmental Assessment Tool), Energy Star min. 8.0. Barva černá. 
Součástí dodávky bude napájecí kabel s adaptérem 65W a propojovací 
kabel DisplayPort kompatibilní s výstupem z počítače stolního typ „A“.

4



Příloha č. 2 ke smlouvě č. 22111000271
Počet stran: 1

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA

K zabezpečení procesu katalogizace výrobků (položek majetku), které jsou stanoveny touto katalogizační doložkou
a podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO a Jednotného systému katalogizace se prodávající
zavazuje:

1. Neprodleně po uzavření smlouvy oznámit Oddělení katalogizace Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci
a státní ověřování jakosti podle § 14 odst. 2) zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním
ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění
pozdějších předpisů, číslo smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje osoby zodpovědné ze strany prodávajícího za

ýrobků dané smlouvy. Oznámení se provede cestou webového portálu na adrese

2. ečit zpracování návrhu katalogizačních dat k výrobkům uvedeným v této katalogizační
doložce vždy prostřednictvím aplikace umístěné na ávrh katalogizačních dat o výrobku musí
být zpracován katalogizační agenturou podle §1 ., o obranné standardizaci, katalogizaci
a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve
znění pozdějších předpisů.

3. Dodat jako součást návrhu katalogizačních dat:

a) fotografie reálně zobrazující výrobek ve formě elektronického souboru ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768
bodů;

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje o výrobku
a výrobci. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu PDF,
v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, doložit
správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem.

4. Dodat písemně kupujícímu bez prodlení informace o změnách v dokumentaci výrobku, jejichž důsledkem je změna
předloženého návrhu katalogizačních dat, dále informovat o změnách údajů uvedených o výrobci nebo o ztrátě jeho
schopnosti vyrábět výrobek.

5. Kontaktní údaje p atalogizaci a státní
ověřování jakosti,

6. Seznam výrobků ke katalogizaci:

Poř.
čís.

Obchodní
firma výrobce

1Č/D1Č
Sídlo nebo místo

podnikání
Název výrobku Referenční číslo výrobku

1.
DATECO,
s.r.o.

25792032
Vlnitá 77/33
147 00 Praha 4

Typ C - Počítač stolní
NK1S

0062030910878
701016AB56098

Dal,w itit/ilihtnr

/.ahczpaail í/oniáaiii ikhrliii kuialopizačiih li Jal o výrobku uživatelipřál fyzickým iloJuntni vi'mlíku.

I'iiilčlcná kamionové <./stu výrobku a z/>i iieovaini kalalopiztieni ihita jsou tlnsli/pna na pa
liknih ani proeesn ktilulnpizai v \\robku



Příloha č. 3 ke smlouvě č. 22111000271
Počet stran: 1

Cenová nabídka

Název zboží MJ Cena v Kč bez 
DPH za MJ

Cena v Kč včetně 
DPH za MJ

Cena celkem v Kč 
bez DPH

Cena celkem v Kč včetně
DPH

Název a typ: ASUS D900MC + LCD 
monitor ASUS VG289Q ks 28 950,00 Kč 35 029,50 Kč 5 790 000,00 Kč 7 005 900,00 Kč

1


